СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2019 №ЦА-01-05-06/01

[bookmark: _GoBack]О проекте планировки территории линейного объекта – участок Юго-Восточной хорды от Каспийской улицы до Павелецкого направления МЖД (район Царицыно)

В соответствие со статьей 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года             № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», пунктом 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом 22 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа Царицыно и в связи с обращение префектуры Южного административного округа города Москвы от 19 марта 2019 года №01-23-1389/9
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Принять проект планировки территории линейного объекта - участок Юго-Восточной хорды от Каспийской улицы до Павелецкого направления МЖД (район Царицыно) к сведению.
2. Предложить Комитету по градостроительству и архитектуре города Москвы внести в проект планировки территории линейного объекта - участок Юго-Восточной хорды от Каспийской улицы до Павелецкого направления МЖД (район Царицыно) следующие дополнения:
2.1. в связи с близостью дома 50 по Кавказскому бульвару к проезжей части, предусмотреть шумозащитные мероприятия, в том числе установку шумозащитного экрана;
2.2. заменить круговое движение на пересечении Кавказского бульвара с улицей Бехтерева на светофорное;
2.3. развязку на пересечении Бакинской и Каспийской улиц переработать с сохранением максимально возможного количества гаражей,
2.4. в многоквартирных домах, находящихся в непосредственной близости от проектируемой магистрали заменить обычные окна на шумозащитные (с повышенным уровнем шумоизоляции);
2.5. запланировать мероприятия по компенсационному озеленению в местах прохождения проектируемой магистрали, а также максимальное сохранение существующих зеленных насаждений;
2.6 обустроить пешеходный переход через Курское направление железной дороги.
3. Направить настоящее решение в Комитет по градостроительству и архитектуре города Москвы, Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Южном административном округе города Москвы и управу района Царицыно города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -  www.mcaricino.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                                    Е.А. Самышина